larità, come diffuse di soto scriverò. 

Di oratori nostri Corner et Mozenigo, da 
V Ospedaleto di 11, 12, et 13 da Feltre. Chome 

fono con li oratori regii a di 11, et ditoli quanto per 

il Senato li era sta scripto. Li quali oratori fono in co¬ 

lera, dicendo è un delizar (dileggiare?) nè si voi 

concluder; et che non si faria nulla; et che la sera 

li risponderiano la conclusion loro per non star più 

su queste pratiche. Item, poi la sera, fono insieme 

et scrive coloquii abuli. Et che questo saria da par¬ 

lar ; che la Signoria nostra desse al suo re el impe- 

rator per Veniexia ducati, zoè certa quantità di mi- 

lia; et di le altre terre che per li capitoli di Cambraj 

tocha al dito, volendole lassar a la Signoria, quella 

desse la mità de la intrada di quello li danno. Et 

acciò Firn pera tor sia cauto, bisogna do cosse: prima 

che li citadini e villani zurano homagio al re et ob- 

servarli questo ; 1’ altra che il re meli in cadauna 

terra uno suo a scuoder la parte li tocherà. Et a 

questo modo si potrà parlar di acordo, aliter vede- 

no la cossa andar in rota. Et che la dieta in Augusta 

si faria a di 18 certo, dove sarà l’imperator, et loro 

oratori voleno andar e farano bon oficio per la Si¬ 

gnoria. Et che essi nostri oratori venisseno a Feltre; 

et li devano termine zorni 6 ad haver la risposta di 

la Signoria a quanto loro hanno ditto; el loro ande- 

rano a Trento, nè si partirano, perchè li a 1’ Hospe- 

daleto pativano de alozamenti. Et li deteno uno sal- 

voconduto, acciò, bavendo essi nostri oratori rispo¬ 

sta da la Signoria, li possine mandar a dir quello 

dieno far, o esser insieme lì a F Hospedaleto, over 

altro etc.; ma questa è la conclusion, con coloquii 

Itine inde Cacti. Et poi essi nostri oratori scriveno 

dii zonzer loro a dì 13 a Feltre. 231 

Fu, poi leto le lettere, posto una parte per .... 

. ... di alcuni haveano servito in campo justa la par¬ 

te, che Ibsseno absolli di loro bandi ut in parte. 
El fu presa. 

Fu poi mirato in la materia descriverà li orato¬ 

ri nostri sopraditi, et fu posto per sier Antonio Gri- 

mani, sier Thomà Mocenigo proeurator, sier Zorzi 

Emo su vii dii Consejo, sier Nicolò Trivixan et sier 
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Alvise Pixani savii a terra ferma, scriver a li dilli 
oratori che se darà a V imperator, dandone la inve¬ 

stitura di le nostre terre tutte tocha, come el dixe, a 

la sua majestà ut in parte, fiorini di raynes 150 
milia, che prima se li oferiva 100 milia, ed ogni